【事務局作成】

取扱注意

 - 1 -

令和元年度第 1回福岡市事業系ごみ資源化推進ファンド運営委員会議事録（要旨）

Ⅰ 日 時

  令和２年３月27日（金） 13：00 ～ 16：00

Ⅱ 場 所

  電気ビル共創館ｶﾝﾌｧﾚﾝｽｾﾝﾀｰ会議室D

Ⅲ 出席者

(1) 委員（五十音順）

小川悠貴委員，甲斐諭委員，小出秀雄委員，田中綾子委員，渡邉政彦委員

（欠席 今村寛委員，中山裕文委員）

 (2) 事務局

事業系ごみ減量推進課 城戸課長，事業系ごみ企画係 花原係長，事業所啓発指導係 和智係長，筒井

施設部管理課 吉田課長，管理係 寺田係長，橋本
工場整備課 技術管理係 蓑原係長，鳥越

Ⅳ 会議経過

１．開会

２．議事

(１) 会議を非公開とすることについて（資料１）

  令和元年度第１回運営委員会については非公開とした。

(２)ファンド充当対象事業及び充当額について

 （平成30年度決算及び令和２年度予算案）

福岡市情報公開条例第７条第２号及び第４号により非公開

(３)令和２年度ファンド充当対象事業（主なもの）について

 ①自己搬入ごみ事前受付システムの再構築について
福岡市情報公開条例第７条第２号及び第４号により非公開

 ②古紙分別区分追加導入関連施策について
資料に基づいて事務局から説明があった

 ③食品ロス関連施策について
  資料に基づいて事務局から説明があった

(４)事業系ごみ資源化技術実証研究等支援事業の採択検討について
 （ＩＣＴやＡＩを活用した食品ロス抑制効果検証事業プロジェクトＡ）

福岡市情報公開条例第７条第２号及び第４号により非公開

【事務局作成】

取扱注意

 - 2 -

（５）令和２年度ファンド運営委員会スケジュール（案）について

資料に基づいて事務局から説明があった

３その他（報告）

 フ－ドバンク活用ガイドブック

 事業系ごみの分別ルール変更についてのリーフレット第1号，第2号について

資料に基づいて事務局から説明があった

４．閉会

以 上